
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

04 
OGGETTO: Approvazione convenzione ed assegnazione  in comand o di 
personale dipendente presso l’Unione Montana dei Co muni del Sangro.  

del  30/01/2016 

 
   
   L’anno duemilasedici il trenta nove del mese di gennaio alle ore 11,45 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore…..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la Convenzione per la creazione dell’Ufficio Unico da gestire in forma associata per la 
programmazione e progettazione nelle aree interne sottoscritta in data 12.10.2015  dall’Unione Montana dei 
Comuni del Sangro e i Comuni di Bomba, Fallo e Villa Santa Maria; 

 
Atteso  che l’Unione Montana dei Comuni del Sangro ha presentato un progetto alla Regione Abruzzo per 

la creazione dell’Ufficio Unico per la “programmazione e progettazione” nelle Aree Interne, da gestire in forma 
associata, a favore dei Comuni membri dell’Unione Montana dei Comuni del Sangro quali Colledimezzo, 
Montebello sul Sangro, Monteferrante, Montelapiano, Montenerodomo, Pietraferrazzana, Roio del Sangro e 
Rosello e dei Comuni di Bomba, Fallo e Villa Santa Maria, ai sensi dell’Avviso Pubblico di cui alla D.G.R. n. 726 del 
09/09/2015 e successiva D.G.R. n. 809 del 29/09/2015; 

 
Considerato che il predetto progetto denominato “Inclusione & Innovazione Sociale” è stato ammesso a 

finanziamento per l’importo complessivo di € 100.000,00; 
 
Atteso  che questo Ente con nota del 12.10.2015 ha comunicato il proprio impegno all’attuazione del 

progetto di cui sopra con la messa a disposizione di proprio dipendente assunto a tempo indeterminato con profilo 
professionale di Istruttore Amministrativo, categoria D, posizione economica D1; 

 
Dato atto che  il Responsabile dell’Area Sociale dell’Unione Montana dei Comuni del Sangro, 

Responsabile Unico del Procedimento, con determinazione n. 113 del 21/12/2015 ha assunto l’obbligazione 
giuridicamente vincolante nell’ambito del progetto de quo in ordine alle spese del personale; 

 
Considerato che si rende necessario comandare il personale comunale da utilizzare nel progetto 

“Inclusione & Innovazione Sociale” ; 
 
Atteso che  il costo del dipendente comandato è previsto in € 3.000,00 pari alla retribuzione lorda, 

comprensiva degli oneri fiscali e previdenziali, degli oneri a carico del datore di lavoro e della quota di TFR;  
 
Acquisito il consenso del dipendente interessato alla realizzazione del progetto di che trattasi;  
 
Ritenuto  di disporre il comando temporaneo e parziale per un massimo di 3 ore settimanali del dipendente 

suddetto a decorrere dalla data di sottoscrizione della convenzione e fino al 31/12/2016, ai sensi dell’art. 14 del 
CCNL del 22.01.2004; 
 

Visto  lo schema di Convenzione che regola i rapporti fra gli Enti; 
 
Visto l’art. 14 del CCNL 22 gennaio 2004 che norma l’utilizzo di personale a tempo parziale e servizi in 

convezione; 
 
Visto  il D.lgs. n. 165/2001; 
 
Visto  il D.lgs. n. 267/2000; 
 
Visto  il regolamento degli uffici e servizi dell’Ente; 
 
Visto  lo Statuto dell’Ente; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di legge;  
 
Con  voti unanimi;    
 

D E L I B E R A 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
2. Di dare atto che l’Ente concede assenso per il comando parziale e temporaneo del proprio dipendente 

Sig.ra DI SANTO Angela Maria presso l’Unione Montana dei Comuni del Sangro con profilo professionale 
Istruttore Amministrativo D, posizione economica D1, per 3 ore settimanali a partire dalla data di 
sottoscrizione della convenzione e fino al 31 dicembre 2016; 

3. Di dare atto che il dipendente comandato sarà impiegato nell’attuazione del progetto denominato 
“Inclusione & Innovazione Sociale” gestito dall’Unione Montana dei Comuni del Sangro, con l’espletamento 
delle attività anche presso la sede municipale; 

4. Di dare atto che la spesa del personale comandato di € 3.000,00 è pari alla retribuzione lorda, comprensiva 
degli oneri fiscali e previdenziali, degli oneri a carico del datore di lavoro e della quota di TFR; 



5. Di approvare lo schema di convenzione regolante i rapporti fra gli  Enti, allegata alla presente sotto la 
lettera A per formarne parte integrante e sostanziale; 

6. Di autorizzare il Responsabile del Servizio competente  a sottoscrivere la Convenzione in rappresentanza 
del Comune di Bomba;  

7. Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.  

 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


